
МКУ «Управление  образования 

Чернянского района»  
 

 

П Р И К А З 

 

27 сентября 2022 года                              № 592 

 

 

Об утверждении списка 

наставников молодых педагогов 

Чернянского района в 2022/2023 

учебном  году, о назначении 

кураторов по реализации системы 

(целевой модели) наставничества 

в образовательных организациях 

 

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования 

Чернянского района» от 24 февраля 2022 года № 127 «Об утверждении 

положения и дорожной карты по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества в образовательных организациях», в целях оказания 

помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении, 

формирования качественного кадрового состава образовательных 

организаций Чернянского района, целостной эффективной системы 

методического сопровождения молодых педагогов 

                                      приказываю: 

1. Утвердить список наставников молодых педагогов 

образовательных организаций Чернянского района на 2022/2023 учебный 

год (приложение 1). 

2. Утвердить список кураторов по реализации системы (целевой 

модели) наставничества в образовательных организациях Чернянского 

района на 2022/2023 учебный год (приложение 2). 

3. Руководителям образовательных организаций Чернянского 

района организовать работу в соответствии со сроками, указанными в 

дорожной карте по внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника  МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко 

И.М. 

 

                

                Начальник          

МКУ «Управление  образования   

        Чернянского района»                                             Верченко М.Г. 
 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление 

образования Чернянского района» 

от 27 сентября 2022 г. № 592 

 

Список наставников молодых педагогов образовательных 

организаций   Чернянского района 

                     на 2022/2023  учебный год 
№ 

п/ п 

Ф.И.О. 

молодого 

педагога 

Образовательная 

организация, 

должность 

Ф.И.О. 

наставника 

Образовательная 

организация, 

должность 
1.  Цуканова 

О.Е. 

 

МБОУ «Чернянская 

СОШ № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

начальных классов 

Соколова Л.В. 

 

МБОУ «Чернянская СОШ 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

начальных классов 
2.  Черноусова 

М.А. 

 

МБОУ «Чернянская 

СОШ № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

начальных классов 

Соколова Л.В. 

 

МБОУ «Чернянская СОШ 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

начальных классов 
3.  Друшляк 

Т.Г. 

МБОУ «Чернянская 

СОШ № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

математики 

Калашникова 

Е.В. 

МБОУ «Чернянская СОШ 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», учитель 

информатики 
4.  Соколова 

Ю.А. 

 

МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 

Редченко С.В. МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 
5.  Фесенко 

Ю.И. 

 

МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 

Редченко С.В. МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 
6.  Рязанцева 

Д.Е. 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 

Дронова В.И. МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, учитель 

начальных классов 
7.  Лисицкая 

Н.В. 

ОГБОУ "Чернянская 

СОШ № 4", учитель 

начальных классов 

Прудникова 

Н.Ю. 

ОГБОУ "Чернянская СОШ 

№ 4", учитель начальных 

классов 
8.  Рязанцева 

А.В. 

МБОУ «СОШ  

с.Андреевка», учитель 

русского языка и 

литературы 

Пискарева 

Е.И. 

МБОУ «СОШ  

с.Андреевка» , учитель 

русского языка и 

литературы 
9.  Глоба В.И. МБОУ «СОШ  с.Верхнее 

Кузькино» , заместитель 

директора 

Логачева В.Б. МБОУ «СОШ  с.Верхнее 

Кузькино», заместитель 

директора 
10.  Ченцова С.Н. МБОУ «СОШ  

с.Волково», учитель 

начальных классов 

Бирюлина 

Л.Г. 

МБОУ «СОШ  с.Волково», 

учитель начальных классов 

11.  Лазарева МБОУ «СОШ  Пихтерева МБОУ «СОШ  



В.Ю. с.Волоконовка», учитель Н.В. с.Волоконовка», учитель 

начальных классов 
12.  Латынина 

Н.С. 

МБОУ «СОШ  

с.Волотово», учитель 

начальных классов 

Чередниченко 

О.В. 

МБОУ «СОШ  

с.Волотово», учитель 

начальных классов 
13.  Пасечник 

Ю.А. 

 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», учитель 

русского языка и 

литературы 

Сигарева О.И. 

 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», учитель 

русского языка и 

литературы 
14.  Гербер М.А. 

 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», учитель 

иностранных языков 

Воронина Г.Л. 

 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», директор 

15.  Пташник 

Д.А. 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», учитель 

физической культуры 

Добрышина 

О.В. 

МБОУ «СОШ  

с.Ездочное», заместитель 

директора 
16.  Бредихин 

В.В. 

МБОУ «СОШ  

с.Кочегуры», учитель 

истории 

Каськова Т.А. МБОУ «СОШ  

с.Кочегуры», учитель 

истории 
17.  Бараковская 

А.В. 

МБОУ «СОШ  с.Лозное», 

заместитель директора  

Щепилова 

Е.Ф. 

МБОУ «СОШ  с.Лозное», 

директор 
18.  Шевцова 

В.А. 

МБОУ «СОШ  

с.Малотроицкое», 

учитель 

Мухина М.И. МБОУ «СОШ  

с.Малотроицкое», учитель 

русского языка и 

литературы 
19.  Ларина А.Ю. МБОУ «СОШ  

с.Ольшанка», учитель 

математики 

Рухленко Е.Н. МБОУ «СОШ  

с.Ольшанка», учитель 

математики 
20.  Овсянникова 

М.С. 

МБОУ «СОШ  с.Орлик», 

учитель-дефектолог 

Шаповалов 

С.В. 

МБОУ «СОШ  с.Орлик», 

директор 
21.  Зиновьева 

М.В. 

МБОУ «СОШ  с.Русская 

Халань», учитель 

начальных классов 

Зиновьева 

С.В. 

МБОУ «СОШ  с.Русская 

Халань», учитель 

начальных классов 
22.  Баландина 

Е.В. 

МБОУ «ООШ  

с.Большое», учитель 

русского языка и 

литературы 

Усачева М.К. МБОУ «ООШ  с.Большое», 

учитель русского языка и 

литературы 

23.  Фотьянова 

Е.Н. 

МБОУ «ООШ  

с.Ковылено», учитель 

русского языка и 

литературы 

Косова Л.Г. МБОУ «ООШ  

с.Ковылено», учитель 

русского языка и 

литературы 
24.  Шестопалова 

А.В. 

МБОУ «ООШ  

с.Лубяное-Первое», 

учитель 

Дубинина 

В.П. 

МБОУ «ООШ  с.Лубяное-

Первое», учитель 

25.  Алехина 

Ю.А. 

 

МБОУ «ООШ  

с.Новоречье», учитель 

начальных классов 

Прохорова 

А.И. 

 

МБОУ «ООШ  

с.Новоречье», учитель 

начальных классов 
26.  Алексеев 

Н.Ю. 

МБОУ «ООШ  

с.Новоречье», учитель 

физической культуры 

Лыкова З.И. МБОУ «ООШ  

с.Новоречье», учитель 

русского языка и 

литературы 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление 

образования Чернянского района» 

от 27 сентября 2022 г. № 592 

 

 

Список кураторов 

по внедрению системы (целевой модели) наставничества в 

образовательных организациях 

Чернянского района на 2022/2023 учебный год 

 

  

№ п/п Ф.И.О. куратора Должность Образовательная 

организация 
1.  Акимова Людмила 

Николаевна  

заместитель 

директора 
МБОУ «Чернянская СОШ № 

1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 
2.  Сотникова Людмила 

Васильевна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка 
3.  Старосельская Ольга 

Александровна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка 
4.  Пивоварова Галина 

Викторовна 

заместитель 

директора 
ОГБОУ "Чернянская СОШ № 

4" 
5.  Гопалова Наталья Юрьевна заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Андреевка» 

6.  Логачева Валентина 

Борисовна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Верхнее 

Кузькино»  
7.  Дробышева Ольга 

Михайловна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Волково» 

8.  Туренко Ольга Борисовна заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  

с.Волоконовка» 
9.  Хлебутина Любовь 

Викторовна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Волотово» 

10.  Воронина Галина 

Леонидовна 

директор МБОУ «СОШ  с.Ездочное» 

11.  Сорокин Юрий 

Николаевич 

директор МБОУ «СОШ  с.Кочегуры» 

12.  Щепилова Елена 

Федоровна 

директор МБОУ «СОШ  с.Лозное» 

13.  Плясова Людмила 

Викторовна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  

с.Малотроицкое» 
14.  Метелица Павел Юрьевич заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Ольшанка» 

15.  Шаповалов Сергей 

Владимирович 

директор МБОУ «СОШ  с.Орлик» 

16.  Костенко Наталья 

Николаевна 

заместитель 

директора 
МБОУ «СОШ  с.Русская 

Халань» 
17.  Мирошникова Елена 

Николаевна 

директор МБОУ «ООШ  с.Большое» 

18.  Дряхлова Людмила 

Ивановна 

заместитель 

директора 
МБОУ «ООШ  с.Ковылено» 

19.  Лебедева Валентина 

Николаевна 

директор МБОУ «ООШ  с.Лубяное-

Первое» 



20.  Холодова Светлана 

Васильевна 

директор МБОУ «ООШ  с.Новоречье» 

21.  Халиева Татьяна 

Петровна  

Старший 

воспитатель 

МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 
22.  Коваленко Надежда 

Евгеньевна 

Старший 

воспитатель 

МАДОУ «Солнышко» п. 

Чернянка 
23.  Акифьева Екатерина 

Петровна 

Старший воспитатель МБДОУ «Кристаллик» п. 

Чернянка 

24.  Петрухина Галина 

Ивановна 

Старший воспитатель МБДОУ «Светлячокк» п. 

Чернянка 

25.  Николаева Елена Ивановна Старший воспитатель МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

26.  Притулина Ольга 

Николаевна 

заведующий МБДОУ «Сказка» с. Ездочное   

27.  Паньшина Оксана 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБДОУ «Дом пионеров и 

школьников Чернянского района 

Белгородской области» 

 


